MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

REDE FEDERAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS ITAPETINGA
Km 02 Rod. Itapetinga/Itororó, s/n, Clerolândia, Itapetinga/BA, CEP 45.700-000

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/itapetinga

LISTA - VAGAS AMPLIADAS

Edital nº 16, de 05 de outubro de 2022

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA, no uso das suas atribuições legais previstas, na
Portaria nº 1.456 de 14 de junho de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 15/06/2018, torna pública
a Convocação de candidatos (as) classificados em razão de ampliação de vagas do Edital Nº 16, de 05 de
outubro de 2022,  referente ao Processo Seletivo para Ingresso de Estudantes nos Cursos de Educação
Profissional Técnica de nível médio, na forma integrada ao ensino médio - Modalidade Presencial.

LISTA - VAGAS AMPLIADAS

CURSO TECNICO EM AGROINDÚSTRIA

(Matrícula em 31 de janeiro, das 08:00 às 16:00 h)

Nº de
Inscrição

Nome
Completo

Modalidade da
vaga

Média
Final

Situação Classificação

1470  Rafael Porto Ferrari         A0  8,70  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

6

977  Geovana Lorena França
Paixão

        A0  8,50  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

7

1342  Rillary Alves Dos Santos          Rv1  8,25  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

12

1011  Miqueias Jesus dos
Santos

        Rv1 7,53  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

14

1487  Yan Rike Santos Mendes          Rv1 7,08  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

16

1305  Manuela Rocha Oliveira          Rv1 6,68  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

18

659  Ana Vitoria Freire
Cerqueira

Rv3  7,70  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

5

1252  Ester Ramos Lima  Rv3  6,85  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

6

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/itapetinga

LISTA - VAGAS AMPLIADAS

CURSO TECNICO EM MEIO AMBIENTE

(Matrícula em 31 de janeiro, das 08:00 às 16:00 h)

Nº de
Inscrição

Nome
Completo

Modalidade
da vaga

Média
Final

Situação Classificação

876  Eduardo Cardoso Oliveira  A0  8,18  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

21

982  Guilherme Rocha Costa  A0  8,11  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

22

795  Maxsuel Filho Machado
Morais

A0  7,92  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

23

522  Gustavo Damasceno
Silva

A0  7,82  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

24

1103  Laryssa dos Santos
Freitas

A0  7,77  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

25

576  Pedro Lucas Lessa Silva  A0  7,72  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

26

1409  Heitor Patez de Sousa
Silva

A0  7,70  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

27

1112  Gustavo Nascimento
Silva

A0  7,65  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

28

1098  Arthur Castro De Barros  A0  7,55  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

29

883  Maria Luiza Santos Lima  A0  7,53  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

30

LISTA - VAGAS AMPLIADAS

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

(Matrícula em 31 de janeiro, das 08:00 às 16:00 h)

Nº de
Inscrição

Nome
Completo

Modalidade
da vaga

Média
Final

Situação Classificação

930  João Leandro Gomes
Mendes

A0 8,75  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

17

1031  Carlos Daniel Moreira
Lima

A0 8,70  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

18

1163  Pedro Henrique Viana
De Oliveira

Rv1 7,10  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

37

877  Ana Lucia Brito de
Carvalho

Rv1 7,07  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

39

1461  Jessé Felipe de
Carvalho Vieira

Rv1 6,80  Aprovado (a) - apto (a)
para matrícula

44

Confira os documentos necessários para matrícula no edital:

https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/itapetinga/files/2022/12/Edital-Matricula.pdf

Alana Rocha Lemos

Diretora Geral Substituta

http://www.ifbaiano.edu.br/unidades/itapetinga/files/2022/12/Edital-Matricula.pdf